
 

Expediente n.º: 7996/2017
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General de este Ayuntamiento, a fin de convocar sesión de la 
Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por Decreto de 
esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.-  Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para mañana 
martes, día 7 de noviembre de 2017, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA     31 DE     OCTUBRE DE     2017.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. ASUNTOS GENERALES.
4.1. APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  DE  LA  CONCEJALÍA  DE  TERCERA  EDAD,  FESTEJOS  Y 

COMERCIO PARA LA LIMITACIÓN DE ESPECTÁCULOS PÚBLICOS EN EL RECINTO DE LA PLAZA 
DE ANTONIO CORTIJOS.

4.2. APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  DE  LA  CONCEJALÍA  DE  CULTURA  E  INFANCIA  PARA  LA 
SUSCRIPCIÓN DE CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA, PARA 
LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS DE GRADO DE PSICOLOGÍA EN EL CENTRO DE DESARROLLO 
INFANTIL Y ATENCIÓN TEMPRANA.

4.3. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE TURISMO, DESARROLLO LOCAL Y 
FORMACIÓN DE ACEPTACIÓN DE SUBVENCIÓN PARA FINANCIAR LA MODERNIZACIÓN DE LOS 
MERCADOS MUNICIPALES DE ABASTOS, COMO MEDIDA DE FOMENTO Y DINAMIZACIÓN DEL 
SECTOR COMERCIAL, PARA LA ACTUACIÓN ‘DOTACIÓN DE EQUIPAMIENTOS TECNOLÓGICOS 
EN PLAZA DE ABASTOS MUNICIPAL DE ÁGUILAS’.

4.4. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE TURISMO, DESARROLLO LOCAL Y 
FORMACIÓN  DE  SOLICITUD  DE  SUBVENCIÓN  AL  SERVICIO  REGIONAL  DE  EMPLEO  Y 
FORMACIÓN, PARA LA ACTUACIÓN DE EMPLEO PÚBLICO LOCAL DIRIGIDA A PARADOS DE 
LARGA DURACIÓN INCLUIDOS EN EL PLAN DE ACCIÓN CONJUNTA ‘EQUIPO DE REFUERZO 
PARA EL MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS MUNICIPALES Y EQUIPAMIENTOS URBANOS’.

4.5. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE TURISMO, DESARROLLO LOCAL Y 
FORMACIÓN  DE  SOLICITUD  DE  SUBVENCIÓN  AL  SERVICIO  REGIONAL  DE  EMPLEO  Y 
FORMACIÓN,  PARA  LA  ACTUACIÓN DE  EMPLEO PÚBLICO LOCAL DIRIGIDA  A  PARADOS DE 
LARGA  DURACIÓN  INCLUIDOS  EN  EL  PLAN  DE  ACCIÓN  CONJUNTA  ‘ACTUALIZACIÓN  DEL 
CATÁLOGO MUNICIPAL DE CAMINOS RURALES, INVENTARIO DE BIENES MUNICIPALES Y OTROS’.

5. SERVICIOS SOCIALES.
5.1. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª MANUELA CAMPOS UTRERA.
5.2. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

HANANE JAATIT.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

5.3. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª MARTHA BARRETO CHÁVEZ.

5.4. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D.ª OUASSILA ZERBOUT.

5.5. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D.ª ISABEL CEGARRA GARCÍA.

5.6. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D.ª JOSEFA GORRETAS CORTÉS.  

5.7. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE  D.ª 
JOSEFA SÁNCHEZ FERNÁNDEZ. 

5.8. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª GICA 
IONICA DIACONU. 

5.9. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D. QOTIT 
KAZZA.  

5.10. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
JUANA TERRONES SOLER.  

5.11. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE 
D.ª MARÍA ESCRIBANO ESTEVE.

5.12. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA 
DE D.ª MARÍA JESÚS ACOSTA NOGUERA.

5.13. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE  D.ª 
CONSTANZA SÁNCHEZ-FORTÚN TERRONES.

5.14. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
CRISTINA EMILIA VALDIVIA DÍAZ.

5.15. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y 
ADQUISICIÓN DE GAFAS GRADUADAS DE D. ANTONIO AGUILAR JEREZ.

5.16. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª CARMEN PÉREZ NAVARRO.

5.17. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE 
D. CRISTÓBAL GARCÍA ESCARABAJAL.

5.18. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE 
D.ª ANTONIA FRANCO LORENTE. 

5.19. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
MARÍA DOLORES SOLER CARRASCO.

5.20. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE 
D.ª MARÍA MORENO NAVARRO.  

5.21. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D. SALH HAFDI.

5.22. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE  D.ª 
TAMARA GABARRÓN DÍAZ.  

5.23. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA 
DE D.ª MONTSERRAT HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ.

5.24. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE  D.ª 
LILIANA BUZDUGAN. 

5.25. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA 
DE D.ª ANTONIA SÁEZ SEGADO. 

5.26. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
CARMEN IGLESIAS ARCEDIANO.  

5.27. TOMA DE CONOCIMIENTO SOBRE JUSTIFICACIONES DE AYUDAS ECONÓMICAS CONCEDIDAS 
EN ANTERIORES JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL.

5.28. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE 
ACEPTACIÓN DE SUBVENCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN DE 
DROGODEPENDENCIAS PARA EL AÑO 2017.

6. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

TERCERO.-  Que  por  el  Secretario  General  se  lleven  a  cabo  los  trámites  legales 
oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-11-06T13:39:48+0100
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - DNI 23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-11-06T13:49:51+0100
	Águilas
	DIEGO JOSE MATEOS MOLINA - DNI 23255601W
	Lo acepto




